SPINWORX®
Zeitspar-Werkzeugsystem für mannarme Bearbeitung
mit selbstdrehenden Schneidplatten
32
Anschlussarten
SPINWORX® – das innovative Werkzeugsystem stellt in Frage, was
jahrzehntelang nur so funktionierte: Die Schneidplatte muss „fest“
verschraubt werden – „lose“ hieße über kurz oder lang Plattenbruch!

r5 - Ø 20 - 52 mm
Hochproduktive SPINWORX® Systeme, auch in Zwischengrößen
• unübertroffen im Bezug auf Zerspanungsvolumen und Standzeit
• breites Anwendungsspektrum für fast alle Einsatzgebiete
• effektive Schneidkantenausnutzung
• mit speziell angepasster Kühlmittelzufuhr
 Bestell-Nr. d1 d r l3 l2 l1 d2 d3 z Zubehör Eigenschaften
Ei
ns
ch
ra
ub
frä
se
r
DR10-020-E10-02 20 10 5 29 2,5 - M 10 18 2 A, B, C
DR10-025-E12-03 25 10 5 32,5 1,5 - M 12 21 3 A, B, C
DR10-025-E12-04 25 10 5 32,5 1,5 - M 12 21 4 A, B, C
DR10-030-E12-04 30 10 5 33 2,5 - M 12 21 4 A, B, C
DR10-030-E16-04 30 10 5 43 2,5 - M 16 29 4 A, B, C
DR10-032-E16-04 32 10 5 43 2,5 - M 16 29 4 A, B, C
DR10-032-E16-05 32 10 5 43 2,5 - M 16 29 5 A, B, C
DR10-035-E16-05 35 10 5 43 2,5 - M 16 29 5 A, B, C
DR10-035-E16-06 35 10 5 43 2,5 - M 16 29 6 A, B, C
DR10-042-E16-06 42 10 5 43 2,5 - M 16 29 6 A, B, C
DR10-042-E16-07 42 10 5 43 2,5 - M 16 29 7 A, B, C
Au
fs
te
ck
frä
se
r
DR10-040-A16-05 40 10 5 43 2,5 - 16 35 5 A, B, C
DR10-042-A16-05 42 10 5 43 2,5 - 16 35 5 A, B, C
DR10-042-A16-06 42 10 5 43 2 - 16 35 6 A, B, C
DR10-050-A22-07 50 10 5 52 2,5 - 22 40 7 A, B, C
DR10-052-A22-07 52 10 5 52 2,5 - 22 40 7 A, B, C
DR10-052-A22-08 52 10 5 52 2,5 - 22 40 8 A, B, C
Wendeschneidplatten Bestell-Nr. DIN-Bezeichnung Qualität Beschichtung d s r M
sd
11
°
DR10-8B3 RORM 1035 M0EN B3 10 3,5 5
sd
15
° DR10-8B7 RDRM 1035 M0EN B7 10 3,5 5
DR10-80B7 RDRM 1035 M0EN B7 10 3,5 5
sd
15
°
DR10-8C4 RDRA 1035 M0SN C4 10 3,5 5
DR10-8E4 RDRA 1035 M0SN E4 10 3,5 5
DR10-8F4 RDRA 1035 M0SN F4 10 3,5 5
Zu
be
hö
r

r6 - Ø 24 - 100 mm
Hochproduktive SPINWORX® Systeme, auch in Zwischengrößen
• unübertroffen im Bezug auf Zerspanungsvolumen und Standzeit
• breites Anwendungsspektrum für fast alle Einsatzgebiete
• effektive Schneidkantenausnutzung
• mit speziell angepasster Kühlmittelzufuhr
 Bestell-Nr. d1 d r l3 l2 l1 d2 d3 z Zubehör Eigenschaften
Ei
ns
ch
ra
ub
frä
se
r
DR12-024-E12-02 24 12 6 33 2,8 - M 12 21 2 B, C, D
DR12-032-E16-04 32 12 6 42,5 2,8 - M 16 29 4 B, C, D
DR12-035-E16-03 35 12 6 42,5 2,8 - M 16 29 3 B, C, D
DR12-035-E16-04 35 12 6 42,5 2,8 - M 16 29 4 B, C, D
DR12-035-E16-05 35 12 6 42,5 2,8 - M 16 29 5 B, C, D
Au
fs
te
ck
frä
se
r
DR12-040-A16-05 40 12 6 42,5 2,8 - 16 35 5 A, B, C, D
DR12-040-A16-06 40 12 6 42,5 2,8 - 16 35 6 A, B, C, D
DR12-042-A16-05 42 12 6 42,5 2,8 - 16 35 5 A, B, C, D
DR12-050-A22-06 50 12 6 52,5 2,8 - 22 40 6 B, C, D
DR12-050-A22-07 50 12 6 52,5 2,8 - 22 40 7 B, C, D
DR12-052-A22-06 52 12 6 52,5 2,8 - 22 40 6 B, C, D
DR12-052-A22-07 52 12 6 52,5 2,8 - 22 40 7 B, C, D
DR12-063-A27-06 63 12 6 52,5 2,8 - 27 48 6 B, C, D
DR12-066-A27-07 66 12 6 52,5 2,8 - 27 48 7 B, C, D
DR12-066-A27-08 66 12 6 52,5 2,8 - 27 48 8 B, C, D
DR12-066-A27-09 66 12 6 52,5 2,8 - 27 48 9 B, C, D
DR12-080-A27-08 80 12 6 52,5 2,8 - 27 48 8 B, C, D
DR12-080-A27-09 80 12 6 52,5 2,8 - 27 48 9 B, C, D
DR12-080-A27-10 80 12 6 52,5 2,8 - 27 48 10 B, C, D
DR12-100-A32-10 100 12 6 63 2,8 - 32 70 10 B, C, D
Wendeschneidplatten Bestell-Nr. DIN-Bezeichnung Qualität Beschichtung d s r M
sd
11
°
DR12-8B3 RORM 1245 M0EN B3 12 4,5 6
sd
15
° DR12-8B7 RDRM 1245 M0EN B7 12 4,5 6
DR12-80B7 RDRM 1245 M0SN B7 12 4,5 6
sd
15
°
DR12-8C4 RDRA 1245 M0SN C4 12 4,5 6
DR12-8E4 RDRA 1245 M0SN E4 12 4,5 6
DR12-8F4 RDRA 1245 M0SN F4 12 4,5 6
 Spinworx®
1312
Sy
ste

1716
SPINWORX®
r8 - Ø 32 - 125 mm
Hochproduktive SPINWORX®-Systeme, auch in Zwischengrößen
• unübertroffen im Bezug auf Zerspanungsvolumen und Standzeit
• breites Anwendungsspektrum für fast alle Einsatzgebiete
• effektive Schneidkantenausnutzung
• mit speziell angepasster Kühlmittelzufuhr
 Bestell-Nr. d1 d r l3 l2 l1 d2 d3 z Zubehör Eigenschaften
Ein
sch
rau
b-
frä
se
r DR16-032-E16-02 32 16 8 43,5 3,8 - M 16 29 2 C, D, E, F
DR16-040-E16-04 40 16 8 43,5 2,5 - M 16 29 4 C, D, E, F
Au
fs
te
ck
frä
se
r
DR16-052-A22-05 52 16 8 53 2,5 - 22 40 5 B, C, D, E, F
DR16-052-A22-06 52 16 8 53 2,5 - 22 40 6 B, C, D, E, F
DR16-063-A27-06 63 16 8 53 2,5 - 27 48 6 C, D, E, F
DR16-066-A27-06 66 16 8 53 2,5 - 27 48 6 C, D, E, F
DR16-080-A27-07 80 16 8 53 2,5 - 27 60 7 C, D, E, F
DR16-100-A32-08 100 16 8 63 2,5 - 32 70 8 A, C, D, E, F
DR16-125-A40-09 125 16 8 53 2,8 - 40 90 9 C, D, E, F
Wendeschneidplatten Bestell-Nr. DIN-Bezeichnung Qualität Beschichtung d s r M
sd
11
°
DR16-8B3 RORM 1655 M0EN B3 16 5,5 8
sd
15
°
DR16-8B7 RDRM 1655 M0EN B7 16 5,5 8
sd
15
°
DR16-8C4 RDRA 1655 M0SN C4 16 5,5 8
DR16-8E4 RDRA 1655 M0SN E4 16 5,5 8
DR16-8F4 RDRA 1655 M0SN F4 16 5,5 8
Zu
be
hö
r